1 Tableau Economique: A table on the economic cycle (reproduction and distribution of the total social
capital) ผู้แต่งคือ Quesnay, F of France และเป็นผู้ก่อต้ังสมาคม Physiocracy เม่ือปี ค.ศ.1758 (พ.ศ.2301)
2 The Wealth of Nations เป็นหนังสือท่ีมีชื่อเสียงเล่มหนึ่งของโลก ผู้แต่งคือ Adam Smith แห่งสกอตแลนด์ (ค.ศ.
1723~1790 (พ.ศ.2266~2333)) ซ่ึงได้รับการยอมรับว่าเป็นบิดาของเศรษฐศาสตร์สํานักคลาสสิค ในหนังสือเล่มนี้ ผู้แต่งได้ให้
ความเห็นว่า ท่ีมาของความม่ังคั่งคือแรงงาน ขณะเดียวกัน ความม่ังคั่งก็ยังสามารถช่วยเพ่ิมและพัฒนาผลิตภาพแรงงานได้
เช่นกัน
3 An Essay of the Principal of Population ผู้แต่งคือ Thomas Robert Malthus

บริษัทดําเนินการจัดต้ัง ‘สมาคมพนักงานผู้ถือหุ้นของบริษัท’ (Employee stock ownership
association) เป็นคร้ังแรกในปี ค.ศ.1975 (พ.ศ.2518) และนําเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในปี ค.ศ.
1999 (พ.ศ.2542) ผลได้ในรูปตัวเงินที่เกิดขึ้น (ของสมาคมแห่งน้ี) จะนํามาใช้ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
พนักงาน ปัจจุบัน สมาคมมีระบบส่งเสริมและสนับสนุนให้พนักงานออมเงิน โดยการซื้อหุ้นบริษัท